

Relatório de Cotação: Registro de preço para eventual aquisições de gêneros alimentícios para confecção de cesta básicas.

Pesquisa realizada entre 26/06/2020 12:21:56 e 02/07/2020 09:18:01

Relatório gerado no dia 02/07/2020 09:23:23 (IP: 170.0.124.50)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo polido, prazo validade 12 meses(empacotado) , pacote 5 quilo;	7	3.000 Pacotes	18,24	R\$ 54.720,00
2) Feijão, tipo 1, tipo classe cariquinha, prazo validade 180 (empacotado), pacote 1 quilo	3	3.000 Pacotes	8,14	R\$ 24.420,00
3) Oleo vegetal comestível refinado tipo 1, nome óleo de soja, embalagem plástica 900 ml;	4	3.000 Unidades	5,33	R\$ 15.990,00
4) Macarrão, tipo sêmola, formato espaguete, pacote 500 gramas;	3	3.000 Pacotes	3,28	R\$ 9.840,00
5) Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem alto vácuo, pacote 250 gramas;	9	3.000 Pacotes	5,86	R\$ 17.580,00
6) Extrato alimentício (extrato de tomate), ingrediente básico tomate, prazo validade 12 meses, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, 190 gramas;	6	1.500 Unidades	1,82	R\$ 2.730,00
7) Sal, tipo refinado, aplicação alimentícia, características adicionais teor mínimo cloreto de sódio 98,5% , pacote 1 quilo;	5	1.500 Quilogramas	1,55	R\$ 2.325,00
8) Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, características adicionais isento de impurezas, prazo validade mín. 12 meses, pacote com 2 quilos;	6	3.000 Unidades	3,96	R\$ 11.880,00
9) Biscoito, apresentação quadrado, classificação salgado, tipo cream cracker, pacote com 400 gramas	5	3.000 Pacotes	4,51	R\$ 13.530,00
10) Biscoito doce maizena pacote com 400 gramas;	3	1.500 Pacotes	4,99	R\$ 7.485,00
11) Fécula de mandioca para beiju;	4	1.500 Quilogramas	5,36	R\$ 8.040,00
12) Flocão de arroz, apresentação prazo validade 9 meses, características adicionais degerminado/macerado/socado/, aspecto físico levemente torrada, pacote 500 gramas	11	3.000 Pacotes	3,20	R\$ 9.600,00
13) Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo quebradinha, tipo classe branca, pacote com 1 quilo	3	1.500 Quilogramas	5,98	R\$ 8.970,00
14) Leite em pó, ingredientes açúcar, tipo integral, prazo validade 30 dias (aberto)/120 dias (fechado), pacote com 200 gramas;	3	3.000 Pacotes	5,68	R\$ 17.040,00
15) Peixe em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes molho tomate/água/óleo comestível e sal, prazo validade 15 meses, lata com 130 gramas.	13	3.000 Unidades	3,78	R\$ 11.340,00
16) Margarina, composição básica 60% lipídicos, sabor com sal, apresentação pote 500 gramas.	16	1.500 Potes	4,83	R\$ 7.245,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	R\$
17) Farinha milho, tipo flocão, apresentação flocos de milho, tipo amarela, prazo validade 9 meses, características adicionais degerminado/macerado/socado/, aspecto físico levemente torrada, pacote 500 g ramas.	3	3.500 Pacotes	2,95	R\$ 10.325,00
			Valor Global:	R\$ 233.060,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo polido, prazo validade 12 meses(empacotado), pacote 5 quilo; R\$ 18,24

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	, pacote 5 quilo;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 18,24

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	Data: 25/03/2020 09:20
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ARROZ - ARROZ, APRESENTAÇÃO: AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	Identificação: 11026
	Lote/Item: 91/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.747
	Unidade: PCT
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.040.010/0001-25 * VENCEDOR *	M. DE FREITAS	R\$ 16,49
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$ 16,50
28.517.413/0001-67	JESSICA APARECIDA HUH N 03156335223	R\$ 17,80
13.662.140/0001-77	ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA - ME	R\$ 17,89
12.651.645/0001-73	E. N. T. COMERCIAL LTDA	R\$ 17,98
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA - ME	R\$ 20,00
11.069.034/0001-59	PRESTADORA DE SERVICOS RONDONIA LTDA - ME	R\$ 21,00

Item 2: Feijão, tipo 1, tipo classe cariquinha, prazo validade 180 (empacotado), pacote 1 quilo R\$ 8,14

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	pacote 1 quilo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 8,14



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..

Descrição: TEMPERO - FEIJÃO: Tipo: 01, carioca; Embalagem: primária plástica em pacote de 1Kg; Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.

Data: 06/05/2020 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:602020 / UASG:453187

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.200

Unidade: Pacote

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$ 7,00
17.775.095/0001-18	NOVAIS COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI - ME	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		
11.069.034/0001-59	PRESTADORA DE SERVICOS RONDONIA LTDA - ME	R\$ 10,41

Item 3: Óleo vegetal comestível refinado tipo 1, nome óleo de soja, embalagem plástica 900 ml; R\$ 5,33

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	embalagem plástica 900 ml;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 5,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Marinha
 Comando de Operações Navais
 Comando do 9º Distrito Naval
 Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de gêneros secos..

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Óleo vegetal - refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; garrafas plásticas transparente de 900ml.

CatMat: 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME

Data: 23/03/2020 14:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão.42020 / UASG:788820

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/04/2020 16:25

Homologação: 15/04/2020 11:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.739

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTIC	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		
04.449.757/0001-18	DISCAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -	R\$ 5,00
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 5,46
31.099.961/0001-29	LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327309220	R\$ 5,87

Item 4: Macarrão, tipo sêmola, formato espaguete, pacote 500 gramas; R\$ 3,28

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	pacote 500 gramas;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,28

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT
Objeto: "Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de gêneros alimentícios não perecíveis para atender as demandas das Secretarias Municipais e seus departamentos"
Descrição: **Macarrão fino tipo espagete - de sêmola com ovos** - Macarrão fino tipo espagete - de sêmola com ovos, embalagem de 500 gr.

Data: 16/03/2020 12:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 10905
Lote/Item: 82/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanel.com.br
Quantidade: 1.792
Unidade: PCT
UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.942.193/0001-98 * VENCEDOR *	COMERCIAL NOVA AURORA EIRELI	R\$ 2,85
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 2,89
20.705.384/0001-55	L C DE ALMEIDA MOURA	R\$ 4,10

Item 5: Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem alto vácuo, pacote 250 gramas;

R\$ 5,86

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	pacote 250 gramas;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,86

Órgão: ONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFI T07 - SALVADOR BA
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Diversos para o Crefito 7 - SRP.
Descrição: **CAFÉ** - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 15 MESES
CatMat: 463593 - CAFE

Data: 19/03/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12020 / UASG:926722
Lote/Item: /45
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240
Unidade: Pacote 250,00 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.678.136/0001-89 * VENCEDOR *	ARIANA CARDOSO MOREIRA	R\$ 3,59
03.867.889/0001-05	JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS - ME	R\$ 3,68
16.347.270/0001-03	J S ROSA E CIA LTDA	R\$ 4,00
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP	R\$ 4,10
32.637.346/0001-10	PERIPERI EXPRESS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
24.252.228/0001-37	BOAVENTURA E FELICE CAFES ESPECIAIS LTDA	R\$ 6,40
13.181.572/0001-66	MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 6,80
33.907.114/0001-79	EDSON RIBEIRO CERQUEIRA	R\$ 6,86
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 6,86

Item 6: Extrato alimentício (extrato de tomate), ingrediente básico tomate, prazo validade 12 meses, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, 190 gramas;

R\$ 1,82

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	selecionados, sem pele e sem sementes, 340 gramas;	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1,82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Pão, visando suprir as necessidades do Rancho do e Padaria do Destacamento de Guaíba e da Sede do Batalhão.

Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

Data: 26/05/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:172020 / UASG:160447
Lote/Item: /112
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/06/2020 18:03
Homologação: 25/06/2020 19:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.200
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 * VENCEDOR *	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,10
18.934.961/0001-39	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 1,50
04.004.419/0001-72	RE-SOL COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES LTDA - ME	R\$ 1,81
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 1,83
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 4,08
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,09

Item 7: Sal, tipo refinado, aplicação alimentícia, características adicionais teor mínimo cloreto de sódio 98,5%, pacote 1 quilo;

R\$ 1,55

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	pacote 1 quilo,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,55

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul
Campus Corumbá

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para atender a demanda do IFMS/Corumbá e participantes..

Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98.5%

Data: 05/06/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62020 / UASG:158450
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 144
Unidade: Pacote 1,00 KG
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.130.495/0001-10 * VENCEDOR *	RENAN DE FREITAS DE OLIVEIRA 05214035101	R\$ 0,96
31.709.344/0001-06	RF RIBEIRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE USO D	R\$ 0,98

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$ 1,55
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 1,80
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA - EPP	R\$ 3,00



Item 8: Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarosi de cana de açúcar, características adicionais isento de impurezas, prazo validade min. 12 meses, pacote com 2 quilos;

R\$ 3,96

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	pacote com 2 quilos;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,96

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO
Objeto: Formação registro preço para futura e eventual aquisição de material consumo (gêneros alimentícios – não perecíveis) pelo período de 12 (doze) meses. Em atendimento as Secretárias: SEMADRH; SEMEC; SEMUSA; SEMAS E SEMAT
Descrição: AÇUCAR CRISTAL TIPO 1 PCT 02 KG DE BOA QUALIDADE - AÇUCAR CRISTAL TIPO 1 PCT 02 KG DE BOA QUALIDADE

Data: 03/12/2018 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 6090
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 8.500
Unidade: PCT
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.269.250/0001-50 * VENCEDOR *	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 3,48
13.662.140/0001-77	ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA - ME	R\$ 3,89
27.029.482/0001-69	FARLY DE SOUZA GUIMARAES 85071463253	R\$ 4,04
29.608.475/0001-47	J. L. DA SILVA COMÉRCIO	R\$ 4,05
26.351.705/0001-47	URUPA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 4,32
28.517.413/0001-67	JESSICA APARECIDA HUH N 03156335223	R\$ 5,69

Item 9: Biscoito, apresentação quadrado, classificação salgado, tipo cream cracker, pacote com 400 gramas;

R\$ 4,51

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	pacote com 400 gramas;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,51

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de pentecoste..
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS

Data: 12/06/2020 09:07
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:112020 / UASG:927702
Lote/Item: 2/7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/06/2020 08:51
Homologação: 24/06/2020 08:54



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12.650
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.308.027/0001-28 * VENCEDOR *	A M S COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,49
19.593.376/0001-85	GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	R\$ 4,51
18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	R\$ 4,52
30.958.204/0001-09	CARLOS G A DANTAS	R\$ 4,52
03.230.195/0001-54	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,52

Item 10: Biscoito doce maizena pacote com 400 gramas;

R\$ 4,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	pacote com 400 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Pão, visando suprir as necessidades do Rancho do e Padaria do Destacamento de Guaiba e da Sede do Batalhão.

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO

Data: 26/05/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:172020 / JASG:160447
Lote/Item: /44
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/06/2020 18:00
Homologação: 25/06/2020 19:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.400
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.131.402/0001-36 * VENCEDOR *	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 4,50
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,99
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 5,39

Item 11: Fécula de mandioca para beiju;

R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	para beiju;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,36

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
 Campus Inconfidentes



Data: 27/04/2020 09:14
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62020 / UASG:158305
Lote/Item: /43
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Quilograma
UF: MG

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis para preparação de refeições no Restaurante Estudantil do IFSULDEMINAS Campus Inconfidentes..

Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACIDEZ POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO TIPO 1

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.942.789/0001-07 * VENCEDOR *	RAFAEL HENRIQUE CETTI 10575345608	R\$ 4,50
31.709.344/0001-06	RF RIBEIRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE USO D	R\$ 4,76
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 5,77
15.242.539/0001-24	COMERCIAL MUZAMINAS LTDA - ME	R\$ 6,40

Item 12: Flocão de arroz, apresentação prazo validade 9 meses, características adicionais degerminado/macerado/socado/, aspecto fisico levemente torrada, pacote 500 gramas

R\$ 3,20

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	aspecto fisico levemente torrada, pacote 500 gramas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados IV).

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - FLOCÃO DE ARROZ PACOTE COM 500GR

CatMat: 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS . CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME

Data: 12/04/2019 10:04
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:172019 / UASG:120525
Lote/Item: /23
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/08/2019 13:46
Homologação: 09/09/2019 11:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: UNIDADE
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.205.399/0001-60 * VENCEDOR *	CDV COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 1,50
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAC DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 1,63
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1,84
22.759.683/0001-06	B V ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 1,99
07.435.441/0001-65	CRISTAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,03
23.957.006/0001-57	EDMILSON VALE DOS SANTOS DE BARREIRAS - ME	R\$ 2,39
10.384.409/0001-02	CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAS EM GERAL EIRELI - ME	R\$ 2,80
17.177.844/0001-05	FORCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 3,72
11.461.486/0001-81	VITAL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 3,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.139.266/0001-00	SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI - ME	R\$ 4,50
26.418.988/0001-05	XAVIER LIMA COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,66



Item 13: Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo quebradinha, tipo classe branca, pacote com 1 quilo R\$ 5,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	tipo classe branca, pacote com 1 quilo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Data: 12/06/2020 09:27
Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	Identificação: NºPregão:82020 / UASG:980641
	Lote/Item: /495
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 620
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.287.201/0001-91 * VENCEDOR *	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$ 5,98
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 5,98
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 6,50

Item 14: Leite em pó, ingredientes açúcar, tipo integral, prazo validade 30 dias (aberto)/120 dias (fechado), pacote com 200 gramas; R\$ 5,68

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Leite em pó, ingredientes açúcar, tipo integral, prazo validade 30 dias (aberto)/120 dias (fechado), pacote com 200 gramas;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 5,68

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	Data: 11/02/2020 09:37
Objeto: Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e Cultura 15ª DIREC PAU DOS FERROS, conforme especificações apresentadas no Anexo I deste Edital. HAVENDO DIVERGÊNCIA ENTRE A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO LICITADO DO CATÁLOGO DO COMPRASNET E O ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, PREVALECERÁ O QUE FOR ESPECIFICADO NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, OU SEJA, O TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, ANEXO I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO	Identificação: NºPregão:212019 / UASG:925377
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 27.870
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.987.374/0001-01 * VENCEDOR *	VAREJAO L B LTDA - ME	R\$ 5,67

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME	R\$ 5,68
00.713.399/0001-58	A W NUNES DOS SANTOS - ME	R\$ 5,70



Item 15: Peixe em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes molho tomate/água/óleo comestível e sal, prazo validade 15 meses, lata com 130 gramas.

R\$ 3,78

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	prazo validade 15 meses, lata com 130 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ª Brigada de Infantaria de Selva
Comando de Fronteira do Acre/4º BIS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o quantitativo de subsistência, que atenderá as necessidades do Comando Fronteira Acre/ 4º BIS, a Companhia Especial de Fronteira e seus Pelotões Especiais de Fronteira..

Descrição: 'PEIXE EM CONSERVA' - 'PEIXE EM CONSERVA', TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES MOLHO TOMATE/ÁGUA/ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, PRAZO VALIDADE 15 MESES

CatMat: 223079 - PEIXE EM CONSERVA, TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES MOLHO TOMATE/ÁGUA/ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, PRAZO VALIDADE 15 MESES

Data: 27/01/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302019 / UASG:160002

Lote/Item: /309

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/02/2020 13:06

Homologação: 20/02/2020 11:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.813.738/0001-04 * VENCEDOR *	LOPES SERVICO E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 2,70
33.297.274/0001-43	T. C. BUSTAMANTE - EIRELI	R\$ 2,80
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,18
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,19
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S DE ARAUJO - ME	R\$ 3,19
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$ 3,49
11.338.721/0001-22	J S COMERCIO IMP EXP LTDA	R\$ 4,00
14.317.275/0001-68	G. SANTOS DA SILVA & SILVA LTDA - ME	R\$ 4,40
33.135.406/0001-30	E.S. COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 4,42
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS LTDA - ME	R\$ 4,42
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA - ME	R\$ 4,42
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$ 4,42
00.415.832/0001-79	SANTOS & BARBOSA LTDA - ME	R\$ 4,50

Item 16: Margarina, composição básica 60% lipídios, sabor com sal, apresentação pote 500 gramas.

R\$ 4,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Potes	apresentação pote 500 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Hospital Naval Marcílio Dias

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: 'MARGARINA' - 'MARGARINA', COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO

Data: 30/03/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212020 / UASG:765720

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2020 15:44

Homologação: 08/05/2020 09:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23.600

Unidade: Pote 500,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.318.035/0001-89	A P S COMERCIO E SERVICOS GASTRONOMIA LTDA	RS 3,35
07.830.252/0001-97	GIOMEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	RS 3,86
	* VENCEDOR *	
40.326.381/0001-18	SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA -	RS 3,90
04.714.121/0001-56	IRMAOS SANTOS DIAS FRUTAS E LEGUMES LTDA - ME	RS 4,37
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	RS 4,38
09.211.999/0001-92	VISIONARIA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	RS 4,50
07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL LTDA -	RS 4,65
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA M	RS 4,70
17.386.935/0001-50	ANISA 2012 COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	RS 5,06
06.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS L	RS 5,06
32.581.786/0001-74	GUIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	RS 5,10
16.926.282/0001-92	OCEAN WIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA - ME	RS 5,40
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA LTDA - ME	RS 5,80
24.593.578/0001-67	ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME	RS 6,00
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	RS 7,00
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	RS 7,06

Item 17: Farinha milho, tipo flocão, apresentação flocos de milho, tipo amarela, prazo validade 9 meses, características adicionais degerminado/macerado/socado/, aspecto físico levemente torrada, pacote 500 gramas.

R\$ 2,95

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Pacotes	pacote 500 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2,95

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO

Objeto: Definição de registro de Preços para futura e eventual aquisição estimativa de material de consumo, sendo GÊNEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECÍVEIS, FRUTAS, FRIOS, VERDURAS, CARNES E PRODUTOS DE PADARIA, a serem utilizados para suprir as necessidades e demandas das Secretarias Municipais, conforme condições e especificações definidas neste termo de referência.

Descrição: FARINHA - FARINHA, Tipo: de milho, Tipo: flocão, 500g.

Data: 19/12/2018 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 6231

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 150



Unidade: Pct

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.295.341/0001-98 * VENCEDOR *	I F DE SOUZA - ME	RS 2,92
28.537.029/0001-26	D.R. PEREIRA MERCADO EIRELI	RS 2,93
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	RS 2,99

Mapa de Apuração de Pesquisas de Preços

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 02/07/2020 09:24:37 (IP: 170.0.124.50)

Registro de preço para eventual aquisições de gêneros alimentícios para confecção de cesta básicas.

Item	Preços	Valor Unit.		Quantidade	Total
		(COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	(Outros Entes Públicos)		
1) Arroz, tipo 1, tipo classe longo	R\$ 7	R\$ 8,14	R\$ 18,24	3.000 Pacotes	R\$ 54.720,00
2) Feijão, tipo 1, tipo classe	R\$ 3	R\$ 5,33	-	3.000 Unidades	R\$ 24.420,00
3) Óleo vegetal comestível	R\$ 4	-	-	3.000 Unidades	R\$ 15.990,00
4) Macarrão, tipo sêmola, formato 3	R\$ 3	-	R\$ 3,28	3.000 Pacotes	R\$ 9.840,00
5) Café, tipo torrado, apresentação 9	R\$ 9	R\$ 5,86	-	3.000 Pacotes	R\$ 17.580,00
6) Extrato alimentício (extrato de	R\$ 6	R\$ 1,82	-	1.500 Unidades	R\$ 2.730,00
7) Sal, tipo refinado, aplicação	R\$ 5	R\$ 1,55	-	1.500 Quilogramas	R\$ 2.325,00
8) Açúcar, tipo cristal, composição	R\$ 6	-	R\$ 3,96	3.000 Unidades	R\$ 11.880,00
9) Biscoito, apresentação	R\$ 5	R\$ 4,51	-	3.000 Pacotes	R\$ 13.530,00
10) Biscoito doce maizena pacote	R\$ 3	R\$ 4,99	-	1.500 Pacotes	R\$ 7.485,00
11) Fécula de mandioca para beiju,	R\$ 4	R\$ 5,36	-	1.500 Quilogramas	R\$ 8.040,00
12) Flocão de arroz, apresentação	R\$ 11	R\$ 3,20	-	3.000 Pacotes	R\$ 9.600,00
13) Farinha mandioca,	R\$ 3	R\$ 5,98	-	1.500 Quilogramas	R\$ 8.970,00
14) Leite em pó, ingredientes	R\$ 3	R\$ 5,68	-	3.000 Pacotes	R\$ 17.040,00
15) Peixe em conserva, tipo peixe	R\$ 13	R\$ 3,78	-	3.000 Unidades	R\$ 11.340,00
16) Margarina, composição básica	R\$ 16	R\$ 4,83	-	1.500 Potes	R\$ 7.245,00
17) Farinha milho, tipo flocão,	R\$ 3	-	R\$ 2,95	3.500 Pacotes	R\$ 10.325,00
Valor Global: R\$					233.060,00

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo polido, prazo validade 12 mese: R\$ 18,24

Quantidade 3.000 Pacotes, Descrição , pacote 5 quilos, Observação 0

R\$ 18,24

Data: 25/03/2020 09:20:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 11026

Lote/Item: 91 / 1

Fonte: licitaneet.com.br

Quantidade: 1.747,00

Unidade: PCT

UF: RO

Preço Público 1: Média Saneada das Propostas Finais

Orgão:

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

Descrição: ARROZ, APRESENTAÇÃO: AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO: 1,

EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.040.010/0001-25	M. DE FREITAS	R\$ 16,49
19.634.357/0001-50	INVACAO EIRELI ME - IE	R\$ 16,50
28.517.413/0001-67	JESSICA APARECIDA HUIIN 03156335223	R\$ 17,80
13.662.140/0001-77	ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA - ME	R\$ 17,89
12.651.645/0001-73	E. N. T. COMERCIAL LTDA	R\$ 17,98
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA - ME	R\$ 20,00
11.069.034/0001-59	PRESTADORA DE SERVIÇOS RONDONIA LTDA - ME	R\$ 21,00

Item 2: Feijão, tipo 1, tipo classe carioguinha, prazo validade 180 (empacotado), pacote 1 R\$ 8,14

Quantidade 3.000 Pacotes
Descrição pacote 1 quilo
Observação 0

Preço Público 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 8,14

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Jaru Rondonia

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..

Descrição: FEIJÃO: Tipo: 01, carioca;Embalagem: primária plastica em pacote de 1kg; Características Adicionais: produto próprio para consumo

Data: 06/05/2020 09:11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:602020

Lote/Item: / 90

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.200,00

Unidade: Pacote

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$ 7,00
17.775.095/0001-18	NOVAIS COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI - ME	R\$ 7,00
11.069.034/0001-59	PRESTADORA DE SERVICOS RONDONIA LTDA - ME	R\$ 10,41

Item 3: Óleo vegetal comestível refinado tipo 1, nome óleo de soja, embalagem plástica 9 R\$ 5,33

Quantidade 3.000 Unidades
Descrição embalagem plástica 900 ml;
Observação 0

Preço Público 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 5,33

Orgão: MINISTERIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Comando de Operações Navais | Comando do 9º Distrito Naval | Centro de Intendência da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de gêneros seos..

Descrição: Óleo vegetal - refinado, ditido de matéria prima vegetal, isento de substancias transgênicas a sua composição. Aspecto límpido e isento

Data: 23/03/2020 14:31:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42020

Lote/Item: / 116

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.739,00

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTIC	R\$ 5,00
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -	R\$ 5,00
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 5,46
31.099.961/0001-29	LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327309220	R\$ 5,87

Item 4: Macarrão, tipo sêmola, formato espaguete, pacote 500 gramas; R\$ 3,28

Quantidade 3.000 Pacotes
Descrição pacote 500 gramas;
Observação 0

Preço Público 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 3,28

Orgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT

Objeto: "Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de gêneros alimentícios não perecíveis para atender as demandas das Secretarias Municipais e seus departamentos"

Data: 16/03/2020 12:01:00

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO

Identificação: 109506

Lote/Item: 82 / 1

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 1.792,00



Descrição: Macarrão fino tipo espaguete - de sêmola com ovos, embalagem de 500 gr.

Unidade: PCT
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.942.193/0001-98	COMERCIAL NOVA AURORA EIRELI	R\$ 2,85
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 2,89
20.705.384/0001-55	L C DE ALMEIDA MOURA	R\$ 4,10

Item 5: Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem alto vácuo, pacote 250 g R\$ 5,86

Quantidade 3.000 Pacotes
Descrição pacote 250 gramas;
Observação 0

Preço Público 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 5,86

Órgão: ONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFI | TO7 - SALVADOR BA
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Diversos para o Credito 7 - SRP.

Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO
Data: 19/03/2020 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12020
Lote/Item: / 45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240,00
Unidade: Pacote 250,00 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.678.136/0001-89	ARIANA CARDOSO MOREIRA	R\$ 3,59
03.867.889/0001-05	JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS - ME	R\$ 3,68
16.347.270/0001-03	J S ROSA E CIA LTDA	R\$ 4,00
06.191.680/0001-54	ALTAIAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP	R\$ 4,10
32.537.346/0001-10	PERIPERI EXPRESS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
24.252.228/0001-37	BOAVENTURA E FELICE CAFES ESPECIAIS LTDA	R\$ 6,40
13.181.572/0001-66	MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 6,80
33.907.114/0001-79	EDSON RIBEIRO CERQUEIRA	R\$ 6,86
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 6,86

Item 6: Extrato alimentício (extraído de tomate), ingrediente básico tomate, prazo validade: R\$ 1,82

Quantidade 1.500 Unidades
Descrição selecionados, sem pele esem sementes, 340 gramas;
Observação 0

Preço Público 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 1,82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 1º Batalhão Ferroviário
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Pão, visando suprir as necessidades do Rancho do e Padaria do Destacamento de Gualaiba e da Sede do Batalhão.

Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO.
Data: 26/05/2020 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:172020
Lote/Item: / 112
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.200,00
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,10
18.934.961/0001-39	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 1,50
04.004.419/0001-72	RE-SOL COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES LTDA - ME	R\$ 1,81
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 1,83
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$ 4,08
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,09

Item 7: Sal, tipo refinado, aplicação alimentícia, características adicionais teor mínimo clo R\$ 1,55

Quantidade 1.500 Quilogramas
Descrição pacote 1 quilo;
Observação 0

Preço Público 1: Médiana das Propostas Finais R\$ 1,55

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul | Campus Corumbá
Objeto: Aquisição de gênero alimentício para atender a demanda do IFMS/Corumbá e participantes.
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.130.495/0001-10	RENAN DE FREITAS DE OLIVEIRA 05214035101	R\$ 0,96
31.709.344/0001-06	RF RIBEIRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE USO D	R\$ 0,98
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$ 1,55
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$ 1,80
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA - EPP	R\$ 3,00

Item 8: Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarosi de cana de açúcar, carac R\$ 3,96

Quantidade 3.000 Unidades
Descrição pacote com 2 quilos;
Observação 0

Preço Público 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 3,96

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENIE MEDICI/RO
Objeto: Formação registro preço para futura e eventual aquisição de material consumo (gêneros alimentícios – não perecíveis) pelo período de 12 (doze) meses. Em atendimento as Secretárias: SEMADRH; SEMEC;
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL TIPO 1 PCT 02 KG DE BOA QUALIDADE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.269.250/0001-50	JEEEA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 3,48
13.662.140/0001-77	ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA - ME	R\$ 3,89
27.029.482/0001-69	FARLY DE SOUZA GUIMARAES 85071463253	R\$ 4,04
29.608.475/0001-47	J. L. DA SILVA COMÉRCIO	R\$ 4,05
26.351.705/0001-47	URUPA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 4,32
28.517.413/0001-67	JESSICA APARECIDA HUHNI 0315635223	R\$ 5,69

Item 9: Biscoito, apresentação quadrado, classificação salgado, tipo cream cracker, pacot. R\$ 4,51

Quantidade 3.000 Pacotes
Descrição pacote com 400 gramas;
Observação 0

Preço Público 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 4,51

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENIE MEDICI/RO
Objeto: Formação registro preço para futura e eventual aquisição de material consumo (gêneros alimentícios – não perecíveis) pelo período de 12 (doze) meses. Em atendimento as Secretárias: SEMADRH; SEMEC;
Descrição: BISCOITO TIPO 1 PCT 02 KG DE BOA QUALIDADE

Identificação: NºPregão:112020
Lote/Item: 2 / 7
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12.650,00
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
29.308.027/0001-28	A M S COMERCIAL EIRELI	R\$	4,49
19.593.376/0001-85	GEISSON KLUSSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	R\$	4,51
03.230.195/0001-54	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	4,52
30.958.204/0001-09	CARLOS G A DANITAS	R\$	4,52
18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR- ME	R\$	4,52

Item 10: Biscoito doce maizena pacote com 400 gramas;
Quantidade 1.500 Pacotes
Descrição pacote com 400 gramas;
R\$ 4,99
Observação 0

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais
Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 1º Batalhão Ferroviário
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Pão, visando suprir as necessidades do Rancho Ilo e Padaria do Destacamento de Gualiba e da Sede do Batalhão.
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO,
Data: 26/05/2020 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:172020
Lote/Item: / 44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.400,00
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$	4,50
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	4,99
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO: EPP	R\$	5,39

Item 11: Fécula de mandioca para beiju;
Quantidade 1.500 Quilogramas
Descrição para beiju;
R\$ 5,36
Observação 0

Preço Público 1: Média Saneada das Propostas Finais
Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais | Campus Inconfidentes
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estoáveis para preparação de refeições no Restaurante Estudantil do IFSULDEMINAS Campus Inconfidentes.
Descrição: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACIDEZ POLVILHO DOCE, ASPECTO FISICO TIPO 1
Data: 27/04/2020 09:14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:62020
Lote/Item: / 43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60,00
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
20.942.789/0001-07	RAFAEL HENRIQUE CETI 10575345608	R\$	4,50
31.709.344/0001-06	RF RIBEIRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE USO D	R\$	4,76
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHIGAS	R\$	5,77
15.242.539/0001-24	COMERCIAL MUZAMINAS LTDA - ME	R\$	6,40

Item 12: Flocão de arroz, apresentação prazo validade 9 meses, características adicionais R\$ 3,20

Quantidade 3.000 Pacotes **Observação** 0
Descrição aspecto físico levemente torrada, pacote 500 gramas

Preço Público 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 3,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPOAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados IV).
Descrição: FLOCÃO DE ARROZ PACOTE COM 500GR

CPF	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL LTDA - BPP	R\$ 1,50
19.408.662/0001-23	R3 DISTRIBUICAO DE SURTIMENTOS EIRELI	R\$ 1,63
19.600.228/0001-40	ARCANIOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1,84
22.759.683/0001-06	B V ALIMENTOS EIRELI - BPP	R\$ 1,99
07.435.441/0001-65	CRISTAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,03
23.957.006/0001-57	EDMILSON VALE DOS SANTOS DE BARREIRAS - ME	R\$ 2,39
10.384.409/0001-02	CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAS EM GERAL EIRELI - ME	R\$ 2,80
17.177.844/0001-05	FORCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 3,72
11.461.486/0001-81	VITAL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 3,90
29.139.266/0001-00	SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI - ME	R\$ 4,50
26.418.988/0001-05	XAVIER LIMA COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,66

Item 13: Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo quebrar R\$ 5,98

Quantidade 1.500 Quilogramas **Observação** 0
Descrição tipo classe branca, pacote com 1 quilo

Preço Público 1: Média das Propostas Finais R\$ 5,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha)
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CPF	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$ 5,98
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 5,98
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENNA ATACADISTA LTDA	R\$ 6,50

Item 14: Leite em pó, ingredientes açúcar, tipo integral, prazo validade 30 dias (aberto)/1 R\$ 5,68

Quantidade 3.000 Pacotes **Observação** 0
Descrição Leite em pó, ingrediente: açúcar, tipo integral, prazo validade 30 dias (aberto)/120 dias (fechado), pacote

Preço Público 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 5,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPOAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NPPregão:212019
Lote/Item: / 21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 27.870,00
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: RN

Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos
Objeto: Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.987.374/0001-01	VAREJAO L B LTDA - ME	R\$ 5,67
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME	R\$ 5,68
00.713.399/0001-58	A W NUNES DOS SANTOS - ME	R\$ 5,70

Item 15: Peixe em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes molho t R\$ 3,78

Quantidade	Descrição	Observação	Valor
3.000 Unidades	prazo validade 15 meses, lata com 130 gramas.	0	R\$ 3,78

Preço Público 1: Média Saneada das Propostas Finais
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 17ª Brigada de Infantaria de Selva | Comando de Fronteira do Acre/48BS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o quantitativo de subsistência, que atenderá as necessidades do Comando Fronteira Acre/ 48 BIS, a Companhia Especial de Fronteira e seus Pelotões Especiais de Conserva.
Descrição: PEIXE EM CONSERVA, TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES MOLHO TOMATE/ÁGUA/ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.813.738/0001-04	LOPES SERVICO E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 2,70
33.297.274/0001-43	T. C. BUSTAMANTE - EIRLI	R\$ 2,80
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,18
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,19
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S DE ARAUJO - ME	R\$ 3,49
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERRERA - ME	R\$ 4,00
11.338.721/0001-22	J S COMERCIO IMP EXP LTDA	R\$ 4,40
14.317.275/0001-68	G. SANTOS DA SILVA & SILVA LTDA - ME	R\$ 4,42
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS LTDA - ME	R\$ 4,42
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$ 4,42
33.135.406/0001-30	E.S. COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 4,42
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA - ME	R\$ 4,42
00.415.832/0001-79	SANTOS & BARBOSA LTDA - ME	R\$ 4,50

Item 16: Margarina, composição básica 60% lipídios, sabor com sal, apresentação pote 50 R\$ 4,83

Quantidade	Descrição	Observação	Valor
1.500 Potes	apresentação pote 500 gramas.	0	R\$ 4,83

Preço Público 1: Média Saneada das Propostas Finais
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Hospital Naval Marcílio Dias
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: "MARGARINA", COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS

POLINSATURADOS, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.318.036/0001-89	A P S COMERCIO E SERVICOS GASTRONOMIA LTDA	3,35
07.830.252/0001-97	GIOMEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	3,86
40.326.381/0001-18	SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA -	3,90
04.714.121/0001-56	IRMAOS SANTOS DIAS FRUTAS E LEGUMES LTDA - ME	4,37
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	4,38
09.211.999/0001-92	VISIONARIA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	4,50
07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL LTDA -	4,65
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA M	4,70
17.386.935/0001-50	ANISA 2012 COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	5,06
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS L	5,06
32.581.786/0001-74	GUIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	5,10
16.926.282/0001-92	OCEAN WIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA - IME	5,40
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA LTDA - ME	5,80
24.593.578/0001-67	ZURIEL DE IGUAQU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME	6,00
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	7,00
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	7,06

Item 17: Farinha milho, tipo flocão, apresentação flocos de milho, tipo amarela, prazo val R\$ 2,95

Quantidade Descrição Observação
 3.500 Pacotes pacote 500 gramas. 0

Preço Público 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 2,95

Orgão:

MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO

Objeto: Definição de registro de Peças para futura e eventual aquisição estimativa de material de consumo, sendo GÊNEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECÍVEIS, FRUTAS, FRIDOS, VERDURAS, CARNES E PRODUTOS DE

Descrição:

FARINHA, Tipo: de milho, Tipo: flocão, 500g.

Data: 19/12/2018 10:00:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 Identificação: 6231
 Lote/Item: 31 / 1
 Fonte: licitaneet.com.br
 Quantidade: 150,00
 Unidade: Pct
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.295.341/0001-98	I F DE SOUZA - ME	2,92
28.537.029/0001-26	D.R. PEREIRA MERCADO EIRELI	2,93
19.634.357/0001-50	INOVAÇÃO EIRELI ME - ME	2,99